
UCHWAŁA NR XXIX/230/22 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet Przewodniczącym organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej - sołtysom Gminy Mielnik 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę Przewodniczącym organu wykonawczego jednostek 
pomocniczych Gminy Mielnik - sołtysom, w wysokości - 150,00 zł stanowiącą rekompensatę wydatków 
wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa. 

2. Dieta przysługuje z tytułu: 

1) uczestnictwa w pracach Rady Gminy; 

2) uczestnictwa w spotkaniach/naradach organizowanych przez Wójta; 

3) organizowania i uczestnictwa w zebraniach wiejskich; 

4) prowadzenia posiedzeń rad sołeckich; 

5) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją. 

3. Pełnienie funkcji radnego Rady Gminy Mielnik przez sołtysa nie pozbawia uprawnień do diety sołtysa. 

4. W przypadku nieobecności sołtysa na sesji Rady Gminy lub na zebraniu organizowanym przez Wójta 
dieta ulega pomniejszeniu o 50 %. 

5. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż jeden miesiąc, otrzymuje on dietę 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni w których pełnił obowiązki, przyjmując że jeden dzień pełnienia 
obowiązków stanowi 1/30 wysokości diety o której mowa w § 1. 

6. Kwota diety uwzględnia koszt dojazdu do siedziby Urzędu Gminy Mielnik lub innego wyznaczonego 
miejsca na terenie Gminy Mielnik w celu uczestnictwa w sesji Rady Gminy. 

7. Ustala się, że dieta naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia zaprzestania 
pełnienia funkcji w skutek rezygnacji, odwołania lub upływu kadencji. 

8. Wypłata diety za dany miesiąc następuje na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy, w terminie do 
10 dnia następnego miesiąca na podstawie listy obecności na sesji Rady Gminy oraz spotkaniach/naradach 
organizowanych przez Wójta. 

9. Sołtysi za miesiąc przerwy wakacyjnej nie otrzymują diet. Przerwą wakacyjną jest jeden miesiąc 
w przedziale od lipca do sierpnia, w którym nie odbyła się żadna sesja Rady Gminy oraz spotkania/narady 
organizowane przez Wójta. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/31/15 Rady Gminy Mielnik z dnia 18 marca 2015 r. w sprawie określenia 
zasad przyznawania diet sołtysom zmieniona uchwałą Nr VIII/54/19 Rady Gminy Mielnik z dnia 12 czerwca 
2019 r. o zmianie uchwały w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 
z 2019 r. poz. 3312). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C4CC04D-C3F1-412D-817F-47F34D9C6297. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C4CC04D-C3F1-412D-817F-47F34D9C6297. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-04-07T08:35:28+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




